1

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №

О внесении изменений в постановление администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области от 18.11.2024 № 1824
«Об утверждении Плана реализации муниципальной программы

«Развитие въездного и внутреннего туризма в Бутурлинском муниципальном
округе Нижегородской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Бутурлинского муниципального района
Нижегородской области от 14 мая 2014 г. № 440 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Бутурлинского муниципального района» администрация Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы
«Развитие въездного и внутреннего туризма в Бутурлинском муниципальном
округе Нижегородской области», утвержденный постановлением
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
от 18.11.2024 № 1824 «Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы «Развитие въездного и внутреннего туризма в Бутурлинском
муниципальном округе Нижегородской области» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области обнародовать (опубликовать)
настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области для официального

2
обнародования (опубликования) муниципальных нормативных правовых актов
округа, и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://buturlino.nobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова

https://buturlino.52gov.ru

Утвержден
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от ___________ № ______

План реализации муниципальной программы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Наименова

ние
подпрогра

ммы,
основного
мероприят

ия
подпрогра
ммы/мероп
риятий в
рамках

основного
мероприят

ия
подпрогра

ммы

Ответ
ствен
ный
испол
нител
ь

Срок <*> Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на 2025
финансовый год, тыс. руб.

Финансирование на 2026
год, тыс. руб.

Финансирование на 2027 год, тыс.
руб.

начал
а

реали
зации

оконч
ания
реали
зации

2025 год 2026 год 2027 год

Обл
астн
ой
бюд
жет

Фед
ерал
ьны
й

бюд
жет

Мес
тны
й

бюд
жет

Про
чие
исто
чни
ки

Обл
астн
ой
бюд
жет

Федер
альны

й
бюдж
ет

Мес
тны
й

бюд
жет

Про
чие
исто
чни
ки

Облас
тной
бюдж
ет

Федера
льный
бюджет

Местный
бюджет

Про
чие
исто
чни
ки

I
к
в
.

II
кв
.

III
кв
.

IV
кв
.

I
к
в
.

II
кв
.

III
кв
.

I
V
к
в
.

I
к
в.

II
кв
.

III
кв
.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2

1
3 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

МП
«Развитие
въездного
и
внутреннег
о туризма в
Бутурлинск
ом
муниципал
ьном
округе
Нижегород
ской
области»

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2021

31.12.
2027

Развитие
туристической
программы
событийного
туризма,
удовлетворение
потребностей
граждан в
активном и
полноценном
досуге и отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного
туризма,
удовлетворени
е потребностей
граждан в
активном и
полноценном
досуге и
отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного
туризма,
удовлетворение
потребностей
граждан в
активном и
полноценном
досуге и отдыхе

410 132
1

342
08

105
4 0 0 419

58 0 0 0 40407 0

file:///D:\Desktop\Муниципальные%20программы\Туризм\2026%20год\Таблицы%20Туризм.xls#RANGE!Par280

2
Основное
мероприят
ие 1.
Расходы на
услугу по
организаци
и
деятельнос
ти кружков,
творческих
коллективо
в, клубных
формирова
ний,
организаци
я и
проведение
различных
культурно -
досуговых
мероприят
ий,
экскурсион
ное
обслужива
ние

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2021

31.12.
2027 X X X X X X X X X X X X 300 0 341

58
105
4 0 0 419

08 0 0 0 40407 0

1.1.Обеспе
чение
деятельнос
ти МБУК
«ЦДРиТ»

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026

Развитие
туристической
программы
событийного
туризма,
удовлетворение
потребностей
граждан в
активном и
полноценном
досуге и отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного
туризма,
удовлетворени
е потребностей
граждан в
активном и
полноценном
досуге и
отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного
туризма,
удовлетворение
потребностей
граждан в
активном и
полноценном
досуге и отдыхе

0 0 341
58

105
4 0 0 419

08 0 0 0 40407 0

1.2.
Маркетинг
и реклама
туристичес
кого
потенциала
Бутурлинск
ого округа
(создание и
обслужива
ние
туристко-
информаци

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3
онного
сайта)

1.3. Ремонт,
замена,
реконструк
ция зданий,
строительс
тво зданий,
сооружени
й,
оборудован
ия,
электро- и
газосчетчи
ка и т.п.

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.
Приобрете
ние
оборудован
ия, мебели,
компьютер
ного
оборудован
ия,
оргтехники
, развитие и
укрепление
материальн
о-
техническо
й базы
домов
культуры и
т.д.

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X X 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4
1.5.Формир
ование
конкуренто
способного
турпродукт
а, развитие
инфраструк
туры
туризма

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6.
Подготовка
и
переподгот
овка
кадров,
повышение
квалифика
ции

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприят
ие 2
Проведени
е
фестивалей
,
конкурсов,
праздников
,
мероприят
ий,
формирую
щих
событийны
й,
экологичес
кий,
культурно-
познавател
ьный
туризм

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2021

31.12.
2027 X X X X X X X X X X X X 110 132

1 50 0 0 0 50 0 0 0 0 0

2.1.
Проведени
е
Всероссийс
когоконкур
са
исполнител
ей
народной
песни
«Вишневая

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026

Сохранение и
развитие
песенного
искусства
России,
выявление ярких
и талантливых
имен,
совершенствован
ие
исполнительской

Сохранение и
развитие
песенного
искусства
России,
выявление
ярких и
талантливых
имен,
совершенствов
ание

Сохранение и
развитие
песенного
искусства России,
выявление ярких и
талантливых имен,
совершенствовани
е исполнительской
культуры,
сценического
мастерства

0 132
1 50 0 0 0 50 0 0 0 0 0

5
метель»
памяти Л.Г.
Зыкиной

культуры,
сценического
мастерства
самодеятельных
ансамблей и
исполнителей,
установление
контактов и
укрепление
связей между
творческими
коллективами,
популяризация
песенного
искусства Л.Г.
Зыкиной.

исполнительск
ой культуры,
сценического
мастерства
самодеятельны
х ансамблей и
исполнителей,
установление
контактов и
укрепление
связей между
творческими
коллективами,
популяризация
песенного
искусства Л.Г.
Зыкиной.

самодеятельных
ансамблей и
исполнителей,
установление
контактов и
укрепление связей
между
творческими
коллективами,
популяризация
песенного
искусства Л.Г.
Зыкиной.

2.2.
Проведени
е
праздника
цветения
вишни

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.
Проведени
е
фестиваля
мастеров
народных
промыслов
и ремесел
«Борнуковс
кая
слобода»

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4.
Празднова
ние
государств
енных
праздников
России

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6
2.5.
Празднова
ние
юбилейной
даты
образовани
я
Бутурлино
(470-летие)

Руков
одите
ль
учреж
дения

01.01.
2024

31.12.
2026 X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по
государств
енной
программе

X X X X X X X X X X X X X 410 132
1

342
08

105
4 0 0 419

58 0 0 0 40407 0